2022

PERBUP NO. 30, BD. 2022. NO. 30 KAB. PEMALANG: 5 HLM

PERATURAN BUPATI TENTANG TARIF ANGKUTAN PERKOTAAN DAN ANGKUTAN PERDESAAN DI KABUPATEN **PEMALANG**

- ABSTRAK : Dalam rangka kelancaran penyelenggaraan angkutan umum yang aman,nyaman,dan terjangkau,maka perlu mengatur tarif angkutan penumpang umum dengan tetep memperhatikan kemampuan masyarakat. Dengan adanya kenaikan harga Bahan Bakar Minyak bersubsidi, maka Peraturan Bupati Pemakang Nomor 41 Tahun 2014 tentang Tarif Batas Atas dan Tarif Batas Bawah Angkutan Penumpang Perkotaan dan Perdesaan Kelas Ekonomi Dengan Mobil Bus Umum di Kabupaten Pemalangsebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati Pemalang Nomor 11 Tahun 2015 tentang Perubahan Atas Peraturan Buoati Pemalang Nomor 41 Tahun 2014 Tentang Batas Atas dan Tarif Batas Bawah Angkutan Penumpang Perkotaaan dan Perdesaan Kelas Ekonomi dengan Mobil Bus Umum di Kabupaten Pemalang
 - Dasar Hukum Peraturan Bupati ini adalah : UU No. 13 Tahun 1950; UU No. 22 Tahun 2009; UU No. 23 Tahun 2014; PP No. 32 Tahun 1950; PP No. 74 Tahun 2014; Keputusan Ment Perhubungan No. 89; Perda No. 8 Tahun 2017
 - Dalam Peraturan Bupati ini mengatur tentang Tarif Angkutan Perkotaan dan Angkutan Perdesaan di Kabupaten Pemalang dengan menetapkan batasan istilah yang digunakan dalam pengaturannya. Besaran Tarif Angkot yang melayani jalur trayek dalam Daerah yang menggunakan kendaraan Angkot dengan menggunakan Bahan Bakar Minyak berupa Bensin (Pertalite) dihitung berdasarkan jarak yang ditempuh. Tarif jarak batas atas dan tarif jarak batas bawah pada trayek angkot dan angkudes ditetapkan dengan Keputusan Bupati. Tarif angkot dan angkudes sudah termasuk luran Wajib Dana Kecelakaan Penumpang (Jasa Raharja). Kepala Dishub melaksanakan pembinaan dan pengawasan berlakunya tarif angkot dan angkudes.

- CATATAN : Perbup ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan yaitu 16 Desember 2022
 - Peraturan Bupati Pemalang Nomor 41 Tahun 2014 tentng Tarif Batas Atas dan Tarif Batas Bawah Angkutan Penumpang Perkotaan dan Perdesaan Kelas Ekonomi dengan Mobil Bus Umum di Kabupaten Pemalang (Berita Daerah Kabupaten Pemalang Tahun 2014 Nomor 41), sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati Pemalang Nomor 11 Tahun 2015 tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati Pemalang Nomor 41 Tahun 2014 tentang Tarif Batas Atas dan Tarif Batas Bawah Angkutan Penumpang Perkotaan dan Perdesaan Kelas Ekonomi dengan Mobil Bus Umum di Kabupaten Pemalang (Berita Daerah Kabupaten Pemalang Tahun 2015 Nomor 11) dicabut dan dinyatakan tidak berlaku.
 - Terdiri atas 8 Pasal